
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ТРОИЦК 
В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

РЕШЕНИЕ 
 
18 сентября 2025 года № 265/27 
 
О согласовании сводного районного 
календарного плана по досуговой, 
социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работе с населением по 
месту жительства на 4-ый квартал 
2025 года 

В соответствии с пунктом 3 части 7 Закона города Москвы от 11 июля 
2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления 
внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 
полномочиями города Москвы», на основании обращения главы управы 
района Троицк города Москвы от 10 сентября 2025 года № 01-14-3218/25, 
Совет депутатов внутригородского муниципального образования – 
городского округа Троицк в городе Москве решил: 

 
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 
работе с населением по месту жительства на 4-ый квартал 2025 года 
(приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 
территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 
префектуру Троицкого и Новомосковского административных округов 
города Москвы и управу района Троицк города Москвы в течение 3 дней со 
дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте городского 
округа Троицк в городе Москве в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» https://троицк.рф. 

 
Глава внутригородского муниципального  
образования – городского округа Троицк  
в городе Москве                                                                       В.Е. Дудочкин 

https://%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B8%D1%86%D0%BA.%D1%80%D1%84/


2 
 

Приложение 
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования – городского округа 
Троицк в городе Москве  
от 18 сентября 2025 года № 265/27 
 

Сводный районный календарный план по д  осуговой, социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4-ый квартал 2025 года 

№  
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Дата 
проведения 

Время 
проведения 

Место проведения 
(название объекта и его 

адрес) 

Количество 
участников 

Ответственный 
(организация, 

ФИО) 
Октябрь 

1. Акция «Герои нашего 
времени» 

01.10.2025-
24.10.2025 

11:00-20:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП КЦ 
«Ватутинки», г. Москва,  
р-н Троицк, ул. Дмитрия 
Рябинкина, д. 13 

700 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП КЦ 
«Ватутинки»  
Воронко А.В. 

2. Мини-концерт «Для вас с 
любовью!» 

01.10.2025 17:00-17:30 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП "ДК 
"Ильичевка" 
г. Москва, р-н Троицк, 
х. Ильичевка, д. 5 

50 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП "ДК 
"Ильичевка" 
Галясик В.В. 

3. Концертная программа 
"Главное, ребята, сердцем не 
стареть!" 

01.10.2025 18:00-19:30 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
"Троицкий центр культуры и 
творчества" 
г. Москва, р-н Троицк, 
Сиреневый бульвар, д. 1 

100 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
"ТЦКТ", 
Ерцев А.А. 

4. Игровая программа 
«ИгротекаВатутека» 

03.10.2025 17:00-18:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП КЦ 
«Ватутинки», г. Москва,  
р-н Троицк, ул. Дмитрия 
Рябинкина, д.13 

30 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП КЦ 
«Ватутинки»  
Воронко А.В. 



3 
 

5. Вернисаж выставки «Гималаи. 
Тибет» 

03.10.2025 18:00-19:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
"Троицкий центр культуры и 
творчества" 
г. Москва, р-н Троицк, 
Сиреневый бульвар, д. 1 

30 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
"ТЦКТ", 
Ерцев А.А. 

6. Творческий вечер «Арт-
кабачок "КотёЛ". 
Зрелище первое» 

04.10.2025 17:00-19:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
"Троицкий центр культуры и 
творчества" 
г. Москва, р-н Троицк, 
Сиреневый бульвар, д. 1 

30 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
"ТЦКТ", 
Ерцев А.А. 

7. Научный лекторий: серия 
лекций 

06.10.2025-
09.11.2025 

по 
отдельному 

графику 

ФГУК «Троицкий Дом 
ученых», г. Москва,  
р-н Троицк, Октябрьский пр., 
д. 9Б 

100 Аппарат Совета 
депутатов 
городского округа 
Троицк 

8. Экскурсии для жителей 06.10.2025-
09.11.2025 

по 
отдельному 

графику 

ИЗМИРАН, г. Москва,  
р-н Троицк, Калужское шоссе, 
д. 4 
ИСАН, г. Москва, р-н. Троицк,  
ул. Физическая, д. 5  
ИЯИ РАН, г. Москва,  
р-н Троицк, ул. Физическая, 
вл. 27 

90 Аппарат Совета 
депутатов 
городского округа 
Троицк 

9. Мастер-классы по научным 
направлениям 

06.10.2025-
09.11.2025 

по 
отдельному 

графику 

Фонд «БАЙТИК», г. Москва, 
р-н. Троицк, Сиреневый б-р., 
д.11, 
ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, 
д.1, 
ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Троицкий музей им. 
М.Н.Лялько», г. Москва, 

90 Аппарат Совета 
депутатов 
городского округа 
Троицк 



4 
 

р-н Троицк,  ул. Нагорная, д.9 

10. Научные шоу для школьников  06.10.2025-
09.11.2025 

по 
отдельному 

графику 

ГАОУ г. Москвы "Лицей 
города Троицка", 
образовательная площадка №3, 
г. Москва, р-н Троицк, ул. 
Школьная, д.10А 
ГАОУ г. Москвы "Лицей 
города Троицка", 
образовательная площадка №2, 
г. Москва, р-н Троицк,  
Микрорайон В, д.26 
ГАОУ г. Москвы "Гимназия  
г. Троицка", отделение №5, 
г. Москва, р-н Троицк, 
Октябрьский пр, д.6 
ГБОУ г. Москвы «Школа № 
1392 им. Д.В. Рябинкина», 
г. Москва, р-н Троицк. Ул. 3-я 
Нововатутинская, д.13, корп. 3 

400 Аппарат Совета 
депутатов 
городского округа 
Троицк 

11. Открытие фотовыставки 
«Снимай науку» 

06.10.2025 17:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
"Троицкий центр культуры и 
творчества" 
г. Москва, р-н Троицк, 
Сиреневый бульвар, д. 1 

50 Аппарат Совета 
депутатов 
городского округа 
Троицк 

12. Мастер-класс «Школа воина: 
основы СМБ» 

07.10.2025 19:00-20:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

30 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ», 
Азаров П.Е. 

13. Торжественное открытие 
Фестиваля науки 

 

09.10.2025 14:00 ГБУДО г. Москвы «Троицкая 
ДШИ им. М.И. Глинки»,  
г. Москва, р-н Троицк, 
Октябрьский пр., д.12 

300 Аппарат Совета 
депутатов 
городского округа 
Троицк 



5 
 

14. Фестиваль Наука 0+ 10.10.2025-
12.10.2025  

12:00-14:00  Фонд «БАЙТИК», г. Москва, 
р-н. Троицк, Сиреневый б-р., 
д.11 

30 Фонд «БАЙТИК», 
Калабухова Д.А. 

15. Концертная программа 
«Дискотека в фойе» 

10.10.2025 19:00-21:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

100 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ», 
Азаров П.Е. 

16. Творческий вечер «14» 11.10.2025 17:00-19:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

100 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ», 
Азаров П.Е. 

17. Отчетный концерт студии 
«Хит» 

18.10.2025 19:00-21:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

100 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ», 
Азаров П.Е. 

18. Открытие выставки 
"Плюшевая осень" 

20.10.2025 14:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

100 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ», 
Азаров П.Е. 

19. День открытых дверей в 
Троицком гуманитарном 
центре, приуроченный к  
3-летию образования ТГЦ 

20.10.2025 17:00-20:00 АНО «ТГЦ», г. Москва,  
р-н Троицк, микрорайон В, 
д.54 

50 АНО «ТГЦ»,  
Титов А.А. 

20. Стратегическая сессия по 
актуализации Плана 
мероприятий по реализации 
Стратегии социально-
экономического развития 
городского округа Троицк в 
городе Москве на период 2032 

21.10.2025-
22.10.2025 

10:00-16:00 ФГУК «Троицкий Дом 
ученых», г. Москва, 
р-н Троицк, Октябрьский пр., 
д. 9Б 

100 Аппарат Совета 
депутатов 
городского округа 
Троицк 

21. Открытый урок клуба «Мир 
танца» 

22.10.2025 19:30-21:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  

30 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ», 



6 
 

пл. Академика Верещагина, д.1 Азаров П.Е. 

22. Научный квиз «Я выбираю 
науку» 

23.10.2025 15:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

100 Аппарат Совета 
депутатов 
городского округа 
Троицк 

23. Открытый урок танцевально-
спортивного клуба "Парнас" 

23.10.2025 17:00-18:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

30 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ», 
Азаров П.Е. 

24. Концертная программа 
«Музыка кино» 

25.10.2025 18:00-19:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

100 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ», 
Азаров П.Е. 

25. Праздник науки 26.10.2025 12:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
"Троицкий центр культуры и 
творчества" 
г. Москва, р-н Троицк, 
Сиреневый бульвар, д. 1 

200 Аппарат Совета 
депутатов 
городского округа 
Троицк 

26. Торжественное награждение 
участников конкурса «Осень в 
городе» 

26.10.2025 16:00-17:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

100 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ», 
Азаров П.Е. 

27. Премьера спектакля «Марьино 
поле» 

26.10.2025 18:00-19:30 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
"Троицкий центр культуры и 
творчества" 
г. Москва, р-н Троицк, 
Сиреневый бульвар, д. 1 

100 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
"ТЦКТ", 
Ерцев А.А. 

28. Научные чтения  в рамках VI 
Городской Конференции, 
посвященной памяти 
академика А.М. Дыхне 

28.10.2025 10:00 ФГУК «Троицкий Дом 
ученых», г. Москва,  
р-н Троицк, Октябрьский пр., 
д. 9Б 

70 Аппарат Совета 
депутатов 
городского округа 
Троицк 

29. Открытый урок театра-
мюзикла "Карусель" 

30.10.2025 16:00-17:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  

30 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 



7 
 

г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

«Центр «МоСТ», 
Азаров П.Е. 

30. Торжественное мероприятие, 
посвященное Дню народного 
единства, концертная 
программа «В кругу своих» 

 

31.10.2025 18:00-19:30 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
"Троицкий центр культуры и 
творчества" 
г. Москва, р-н Троицк, 
Сиреневый бульвар, д. 1 

200 Управа района 
Троицк 
ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
"ТЦКТ", 
Ерцев А.А. 

Ноябрь 

31. Спектакль «Сон в летнюю 
ночь» 

01.11.2025 18:00-19:30 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
"Троицкий центр культуры и 
творчества" 
г. Москва, р-н Троицк, 
Сиреневый бульвар, д. 1 

100 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
"ТЦКТ", 
Ерцев А.А. 

32. Фото-акция «Мамина улыбка» 04.11.2025 – 
30.11.2025 

11:00-20:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП КЦ 
«Ватутинки», г. Москва,  
р-н Троицк, ул. Дмитрия 
Рябинкина, д.13 

500 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП КЦ 
«Ватутинки»  
Воронко А.В. 

33. Игровая программа 
«ИгротекаВатутека» 

06.11.2025 17:00-18:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП КЦ 
«Ватутинки», г. Москва,  
р-н Троицк, ул. Дмитрия 
Рябинкина, д.13 

30 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП КЦ 
«Ватутинки»  
Воронко А.В. 

34. Мастер-класс студии 
авторской игрушки 
"Плюшевое сердце" 

07.11.2025 16:00-17:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

30 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ», 
Азаров П.Е. 

35. Мастер-класс художественной 
студии "Ультрамарин» 

07.11.2025 16:00-17:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

30 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ», 
Азаров П.Е. 



8 
 

36. Концертная программа «День 
народного единства» 

07.11.2025 17:00-18:30 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

100 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ», 
Азаров П.Е. 

37. Творческий вечер «Арт-
кабачок "КотёЛ". 
Зрелище второе» 

08.11.2025 17:00-19:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
"Троицкий центр культуры и 
творчества" 
г. Москва, р-н Троицк, 
Сиреневый бульвар, д. 1 

100 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
"ТЦКТ", 
Ерцев А.А. 

38. Открытый урок танцевально-
спортивного клуба «Парнас» 

13.11.2025 17:00-18:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

30 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ», 
Азаров П.Е. 

39. Игровая программа 
«ИгротекаВатутека» 

13.11.2025 18:00-19:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП КЦ 
«Ватутинки», г. Москва, р-н 
Троицк, ул. Дмитрия 
Рябинкина, д.13 

30 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП КЦ 
«Ватутинки»  
Воронко А.В. 

40. Открытый урок студии 
«Мираж» 

14.11.2025 17:00-17:45 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

30 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ», 
Азаров П.Е. 

41. Спектакль «Большая охота» 15.11.2025 17:00-19:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

100 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ», 
Азаров П.Е. 

42. Санкт-Петербургская 
олимпиада по химии 

15-25.11.2025  10:00-16:00  Фонд «БАЙТИК», г. Москва, 
р-н Троицк, Сиреневый б-р., 
д.11 

30 Фонд «БАЙТИК», 
Калабухова Д.А. 

43. Мастер-класс студии мечевого 
боя 

18.11.2025 19:00-20:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

30 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ», 
Азаров П.Е. 



9 
 

44. Открытый урок театра-
мюзикла «Карусель» 

20.11.2025 17:00-18:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

30 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ», 
Азаров П.Е. 

45. Спектакль «Василиса 
Мелентьева» 

22.11.2025 18:00-20:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
"Троицкий центр культуры и 
творчества" 
г. Москва, р-н Троицк, 
Сиреневый бульвар, д. 1 

100 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» СП 
"ТЦКТ", 
Ерцев А.А. 

46. Игровая программа 
«ИгротекаВатутека» 

24.11.2025 18:00-19:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП КЦ 
«Ватутинки», г. Москва, р-н 
Троицк, ул. Дмитрия 
Рябинкина, д.13 

30 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП КЦ 
«Ватутинки»  
Воронко А.В. 

47. Открытый урок клуба 
народного танца «Мир танца» 

26.11.2025 19:30-21:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

30 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ», 
Азаров П.Е. 

48. Мастер-класс художественной 
студии «Ультрамарин» 

28.11.2025 16:00-17:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

30 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ», 
Азаров П.Е. 

49. Мастер-класс «Цветы для 
милых мам» студии авторской 
игрушки «Плюшевое сердце» 

28.11.2025 16:00-17:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

30 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ», 
Азаров П.Е. 

50. Концертная программа ко Дню 
матери «Сердце, наполненное 
любовью» 

28.11.2025 17:00-18:30 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

100 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ», 
Азаров П.Е. 

51. Концертная программа 
«Любимой маме» 

28.11.2025 18:00-19:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП "ДК 
"Ильичевка" 
г. Москва, р-н Троицк, 
х. Ильичевка, д. 5 

30 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП "ДК 
"Ильичевка" 
Галясик В.В. 



10 
 

52. Поэтический вечер «Жди 
меня» 

28.11.2025 18:00-19:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП КЦ 
«Ватутинки», г. Москва,  
р-н Троицк, ул. Дмитрия 
Рябинкина, д.13 

30 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП КЦ 
«Ватутинки»  
Воронко А.В. 

53. Творческий вечер «Арт-
кабачок "КотёЛ". 
Зрелище третье» 

29.11.2025 17:00-19:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
"Троицкий центр культуры и 
творчества" 
г. Москва, р-н Троицк, 
Сиреневый бульвар, д. 1 

100 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
"ТЦКТ", 
Ерцев А.А. 

54. Спектакль «Рок-н-рольщик» 29.11.2025 19:00-21:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

100 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ», 
Азаров П.Е. 

55. Фестиваль «Мамин день», 
посвященный Дню матери 

30.11.2025  12:00-15:00 Фонд «БАЙТИК», г. Москва, 
р-н Троицк, Микрорайон «В», 
д. 39 

60 Фонд «БАЙТИК», 
Калабухова Д.А. 

56. Развлекательная программа 
«Моя мама лучшая на свете» 

30.11.2025 16:00-20:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

100 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ», 
Азаров П.Е. 

57. Концертная программа ко Дню 
матери 

30.11.2025 17:00-19:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
"Троицкий центр культуры и 
творчества" 
г. Москва, р-н Троицк, 
Сиреневый бульвар, д. 1 

100 ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП 
"ТЦКТ", 
Ерцев А.А. 

Декабрь 

58. Акция «Почта Деда Мороза» 01.12.2025-
24.12.2025 

11:00-20:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП КЦ 
«Ватутинки», г. Москва,  
р-н Троицк, ул. Дмитрия 
Рябинкина, д.13 

900 ГБУ «ЦДС ТиНАО» 
ОСП КЦ 
«Ватутинки»  
Воронко А.В. 



11 
 

59. Акция «Челлендж Снегурочки» 03.12.2025-
22.12.2025 

18:00-19:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП КЦ 
«Ватутинки», г. Москва,  
р-н Троицк, ул. Дмитрия 
Рябинкина, д.13 

40 ГБУ «ЦДС ТиНАО» 
ОСП КЦ 
«Ватутинки»  
Воронко А.В. 

60. Мероприятие для жителей 
района Троицк, посвященное 
проведение декады инвалидов 

04.12.2025 17:00 г. Москва, р-н Троицк,  
ул. Спортивная, д.13 

50 Аппарат Совета 
депутатов 
городского округа 
Троицк 

61. Поэтический вечер «Поэт 
чародей» 

04.12.2025 18:00-19:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП КЦ 
«Ватутинки», г. Москва,  
р-н Троицк, ул. Дмитрия 
Рябинкина, д.13 

30 ГБУ «ЦДС ТиНАО» 
ОСП КЦ 
«Ватутинки»  
Воронко А.В. 

62. Торжественное возложение, 
посвященное Дню начала 
контрнаступления советских 
войск в битве под Москвой 

05.12.2025 12:00 
 
 

14:00 

Мемориал погибшим воинам в 
годы ВОВ 1941-1945гг., 
г. Москва, ул. 3-я Ватутинская 
Памятник «Воинской славы 
1941-1945гг.», г. Москва, 
 ул. Текстильщиков, вблизи  
д. 1А 

60 
 
 

60 

Управа района 
Троицк 

63. Соревнования по тхэквондо  06.12.2025 09:00-16:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП КЦ 
«Ватутинки», г. Москва,  
р-н Троицк, ул. Дмитрия 
Рябинкина, д.13 

300 Управа района 
Троицк 

64. Вечер памяти «Вспомним, 
друзья» 

06.10.2025 16:00-17:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

100 ГБУ «ЦДС ТиНАО» 
ОСП «Центр 
«МоСТ»,  
Азаров П.Е. 

65. Премьера спектакля «Стакан 
воды» 

06.12.2025 18:00-20:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
"Троицкий центр культуры и 
творчества" 
г. Москва, р-н Троицк, 
Сиреневый бульвар, д. 1 

120 ГБУ «ЦДС ТиНАО» 
ОСП "ТЦКТ", 
Ерцев А.А. 



12 
 

66. Торжественное возложение, 
посвященное Дню героев 
Отечества 

09.12.2025 14:00 Обелиск погибшим воинам в 
ВОВ, 
г. Москва, р-н Троицк,  
ул. Верещагина, вблизи д.1 

100 Управа района 
Троицк 
Аппарат Совета 
депутатов 
городского округа 
Троицк 

67. Отчетный концерт вокальной 
студии «Нон-стоп» 

13.12.2025 16:00-18:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
"Троицкий центр культуры и 
творчества" 
г. Москва, р-н Троицк, 
Сиреневый бульвар, д. 1 

120 ГБУ «ЦДС ТиНАО» 
ОСП "ТЦКТ", 
Ерцев А.А. 

68. Зимний чтецкий вечер 
театральной студии 
«Подмостки» 

13.12.2025 17:00-19:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

100 ГБУ «ЦДС ТиНАО» 
ОСП «Центр 
«МоСТ»,  
Азаров П.Е. 

69. Концертная программа «Во 
славу Терпсихоры» 

14.12.2025 18:00-20:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
"Троицкий центр культуры и 
творчества" 
г. Москва, р-н Троицк, 
Сиреневый бульвар, д. 1 

100 ГБУ «ЦДС ТиНАО» 
ОСП "ТЦКТ", 
Ерцев А.А. 

70. Марафон отчетных занятий 
студий и секций ГБУ «ЦДС 
ТиНАО» ОСП КЦ «Ватутинки» 

15.12.2025-
26.12.2025 

11:00-20:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП КЦ 
«Ватутинки», г. Москва,  
р-н Троицк, ул. Дмитрия 
Рябинкина, д.13 

500 ГБУ «ЦДС ТиНАО» 
ОСП КЦ 
«Ватутинки»  
Воронко А.В. 

71. Развлекательная программа 
«Расскажи, Снегурочка» 

20.12.2025 15:30-16:30 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП "ДК 
"Ильичевка" 
г. Москва, р-н Троицк, 
х. Ильичевка, д. 5 

30 ГБУ «ЦДС ТиНАО» 
ОСП "ДК 
"Ильичевка" 
Галясик В.В. 

72. Хореографический спектакль 
хореографического коллектива 
«Ансамбль танца» 

20.12.2025 16:00-19:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
"Троицкий центр культуры и 
творчества" 
г. Москва, р-н Троицк, 

180 ГБУ «ЦДС ТиНАО» 
ОСП "ТЦКТ", 
Ерцев А.А. 



13 
 

Сиреневый бульвар, д. 1 
73. Праздничное мероприятие 

«Читатель года» 
20.12.2025 17:00-19:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 

"Троицкая библиотека № 2"  
г. Москва, р-н Троицк, 
Сиреневый бульвар, д. 1 

40 ГБУ «ЦДС ТиНАО» 
ОСП "Троицкая 
библиотека № 2" 
Исаева Т.М. 

74. Новогодняя дискотека с 
конкурсами 

20.12.2025 18:00-20:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

100 ГБУ «ЦДС ТиНАО» 
ОСП «Центр 
«МоСТ»,  
Азаров П.Е. 

75. Новогодний шахматный турнир 21.12.2025 10:00-18:00 Фонд «БАЙТИК», г. Москва, 
р-н Троицк, Сиреневый б-р., 
д.11 или Коворкинг центр 
ТИНАО г. Москва, р-н Троицк, 
Сиреневый б-р., д.2 

90 Фонд «БАЙТИК», 
Калабухова Д.А. 

76. Концертная программа 
танцевального коллектива 
«Калейдоскоп» 

21.12.2025 12:00-13:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
"Троицкий центр культуры и 
творчества" 
г. Москва, р-н Троицк, 
Сиреневый бульвар, д. 1 

60 ГБУ «ЦДС ТиНАО» 
ОСП "ТЦКТ", 
Ерцев А.А. 

77. Отчётный концерт студии 
современного танца "K'S-studio" 

21.12.2025 18:00-20:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
"Троицкий центр культуры и 
творчества" 
г. Москва, р-н Троицк, 
Сиреневый бульвар, д. 1 

150 ГБУ «ЦДС ТиНАО» 
ОСП "ТЦКТ", 
Ерцев А.А. 

78. Мастер класс студии 
современного мечевого боя  

23.12.2025 19:00-20:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

30 ГБУ «ЦДС ТиНАО» 
ОСП «Центр 
«МоСТ»,  
Азаров П.Е. 

79. Тематическая вечеринка 
«Новогодний переполох» 

24.12.2025 16:00-18:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП КЦ 
«Ватутинки», г. Москва, 
р-н Троицк, ул. Дмитрия 

50 ГБУ «ЦДС ТиНАО» 
ОСП КЦ 
«Ватутинки»  



14 
 

Рябинкина, д.13 Воронко А.В. 
80. Мастер-класс художественной 

студии «Ультрамарин» 
26.11.2025 16:00-17:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 

«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

30 ГБУ «ЦДС ТиНАО» 
ОСП «Центр 
«МоСТ»,  
Азаров П.Е. 

81. Мастер-класс «Елочная 
игрушка» студии авторской 
игрушки «Плюшевое сердце» 

26.11.2025 16:00-17:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

30 ГБУ «ЦДС ТиНАО» 
ОСП «Центр 
«МоСТ»,  
Азаров П.Е. 

82. Новогодний концерт 26.11.2025 17:00-18:30 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

100 ГБУ «ЦДС ТиНАО» 
ОСП «Центр 
«МоСТ»,  
Азаров П.Е. 

83. Новогодние мероприятия для 
детей льготных категорий 

27.12.2025 11:00 
14:00 

ГБУДО г. Москвы «Троицкая 
ДШИ им. М.И. Глинки»,  
г. Москва, р-н Троицк, 
Октябрьский пр., д.12 

600 Аппарат Совета 
депутатов 
городского округа 
Троицк 

84. Закрытие социальной 
программы «Молодежный IT-
отряд» для школьников 12-15 
лет, Гранты Мэра Москвы 

27.12.2025 14:00-16:00   Фонд «БАЙТИК», г. Москва,  
р-н Троицк, Сиреневый б-р., 
д.11 

30 Фонд «БАЙТИК», 
Калабухова Д.А. 

85. Спектакль «Новогодняя сказка» 27.12.2025 15:30-16:30 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП "ДК 
"Ильичевка" 
г. Москва, р-н Троицк, 
х. Ильичевка, д. 5 

30 ГБУ «ЦДС ТиНАО» 
ОСП "ДК 
"Ильичевка" 
Галясик В.В. 

86. Юбилейный концерт 
танцевально-спортивного клуба 
«Парнас» 

27.12.2025 17:00-18:30 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  
г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

100 ГБУ «ЦДС ТиНАО» 
ОСП «Центр 
«МоСТ»,  
Азаров П.Е. 

87. Концертная программа «Шоу 
пародий» 

28.12.2025 17:00-18:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» ОСП 
«Центр «МоСТ»,  

100 ГБУ «ЦДС ТиНАО» 
ОСП «Центр 



15 
 

г. Москва, р-н Троицк,  
пл. Академика Верещагина, д.1 

«МоСТ»,  
Азаров П.Е. 

88. Юбилейная конференция, 
посвященная 55-летию 
Института ядерных 
исследований РАН 

декабрь  ИЯИ РАН, г. Москва,  
р-н Троицк, ул. Физическая, вл. 
27 

150 Аппарат Совета 
депутатов 
городского округа 
Троицк 

89. Круглый стол, посвященный 
советским физикам-лауреатам 
Нобелевской премии, 
работавшим в научных 
организациях наукограда 
Троицк. 

декабрь  ФГУК «Троицкий Дом ученых», 
г. Москва, р-н Троицк, 
Октябрьский пр., д. 9Б 

50 Аппарат Совета 
депутатов 
городского округа 
Троицк 

90. Семинар, посвященный памяти 
академика В.М. Лобашева. 
Торжественное возложение 
цветов к Мемориальной доске 

декабрь  ИЯИ РАН, г. Москва,  
р-н Троицк, ул. Физическая, вл. 
27 

100 Аппарат Совета 
депутатов 
городского округа 
Троицк 

91. Новогоднее собрание Большого 
экспертного совета конкурса 
«Человек науки» 

декабрь  Выставочный зал,  
г. Москва, р-н Троицк, 
Сиреневый бульвар, д.2 

50 Аппарат Совета 
депутатов 
городского округа 
Троицк 

 


